Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 335/2022

São Roque, 21 de janeiro de 2022.

Ilustríssimo Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, solicito a Vossa

Senhoria, por meio da Sabesp, a designação de equipe de trabalho para a
realização de serviços na rede de esgoto que recepciona os dejetos dos
imóveis da Rua Comendador Inocêncio, uma vez que esta rede sempre

apresenta grandes problemas.

Atualmente ocorre o vazamento dos esgotos a partir

do nº 56 da referida Rua, mas o problema é o retorno que se dá em virtude do

acúmulo, sem a necessária vazão, que se inicia desde o Restaurante Bolinha.

A gravidade da situação é tamanha, que neste exato

momento o esgoto escorre a céu aberto, contaminando tudo e deixando o

característico odor fétido no local.

Assim, solicita-se à Sabesp o encaminhamento de

sua equipe no local ainda hoje, nas próximas horas, para pôr fim ao vazamento

de esgoto que vem causando enormes transtornos os moradores locais.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da SABESP em São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2022 - 12:22 899/2022/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C5E4N1X9G3V1C2J9
		2022-01-21T15:16:11-0300